R

PLT/A/8/2
ОРИГИНАЛ:  АНГЛИЙСКИЙ

ДАТА:  29 СЕНТЯБРЯ 2010 Г.

Договор о патентном праве (PLT)

Ассамблея

Восьмая (5-я внеочередная) сессия
Женева, 20 – 29 сентября 2010 г.

ОТЧЕТ

принят Ассамблеей

1. Ассамблея занималась рассмотрением следующих пунктов Объединенной
повестки дня (документ A/48/1):  1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21,
34, 38 и 39.

2. Отчет об указанных пунктах, за исключением пункта 34, содержится в Общем

отчете (документ A/48/26).

3. Отчет о пункте 34 содержится в настоящем документе.

4. В отсутствие Председателя Ассамблеи г-на Пера Хольмстранда (Швеция)

заместитель Председателя г-н Ливиу Булгар (Румыния) председательствовал на
заседании.

PLT/A/8/2
стр.2

ПУНКТ 34 ОБЪЕДИНЕННОЙ ПОВЕСТКИ ДНЯ

ВОПРОСЫ, КАСАЮЩИЕСЯ АССАМБЛЕИ ДОГОВОРА О ПАТЕНТНОМ ПРАВЕ (PLT)

Применимость некоторых поправок и изменений к Договору о патентной кооперации (РСТ)
к Договору о патентом праве (PLT)

5. Обсуждения проходили на основе документа PLT/A/8/1 и документа PLT/A/8/1 Rev.

на французском языке.

6. Секретариат внес в документ два исправления:  (i) на стр.3, пункт 10, строчка 6,

слова «раздел 3.6» заменяются словами «раздел 5.8»;  и (ii) на стр.6 Приложения,
контрольные квадраты в Графе №VIII, озаглавленные «Ходатайство о
восстановлении права приоритета» и «Включение отсутствующих частей путем
ссылки», исключаются.

7. Ассамблея единодушно:

(i) приняла скорректированный типовой международный бланк заявления о

выдаче патента, содержащийся в Приложении к документу  PLT/A/8/1, и
решила, что он вступает в силу незамедлительно;  и

(ii) решила, что изменения к Административной инструкции к РСТ, указанные в

документе PLT/A/8/1, там, где это применимо, применяются для целей PLT и
Инструкции к PLT незамедлительно.

[Конец документа]